

Den totale krig.

Da bombene for 2 år siden regnet ned over London og andre engelske byer, tenkte vi først og fremst på om befolkningen ville tåle påkjennin- gen og på hvilken innflytelse det kunne få for krigens videre forløp. Og under de blodige kampene på øst- fronten, er det først og fremst de rent militære følger av tyskernes framtrengen som beskjeftiger oss. At russerne ettersom de trekker seg tilbake, ødelegger alt: fabrikker, forråd, landsbyer og byer, for å ikke fienden skal få nytte av dem, det forlanger vi faktisk, fordi vi innser at det er det eneste rette for full- førelsen av det byggverk som vi kal- ler seiren.- Derimot tenker vi li- te på de hundretusenvise engelske og russiske familier som har mistet si- ne kjære og fått sine hjem lagt i ruiner - i seg selv hjerteskjærende tragedier for de det rammer og de- res nærmeste krets.- Dessverre, slik må det være når krigen raser, og i denne, den hardeste og gru- somste av alle kriger, må vi mer enn noensinne holde våre følelser i tømme.

Også vårt land er med i denne krigen, men lite har vi ennå følt av krigens redsel og gru, og for de fle- ste her hjemme, står nok den totale krig mer som et begrep enn som en grusom realitet som også angår vårt land. Vel er det mange her hjemme som ofrer formuer, hjem, frihet og endog det dyreste vi eier: livet. Men våre fabrikker, ja, det meste av vårt nærings- og arbeidsliv er i full gjenge, i frivillig arbeid for å frem- me de tyske krigsmål, og det er sør- gelig mange selv blant dem som reg- ner seg for å være gode nordmenn, som deltar i dansen rundt den tyske gullkalven i kappestrid om oppvarte fienden. De gjør forretninger, sier de, og holder hjulene i sving, så hvor- for forsake "gode forretninger". Så lar de russerne og våre andre alli- erte ofre alt, og yder sitt bidrag til at disse ofre ikke skal bli min- dre. Dette er et nedslående blad i historien om vårt lands deltagelse i den totale krigen hittil.

Det er selvsagt ingen som ön- sker at vårt land skal få føle den fulle tyngde av den totale krigs redsler. Men la oss inderlig håpe at vi må vise oss uselviske nok og oppofrende nok til å yte den totale innsats, hvis det blir nødvendig å føre krigen over til vårt territo- rium. Og hvis vårt land skulle ha den ufattelige lykke å bli spart for direkte militære aksjoner i større utstrekning, la oss da håpe at vi mer enn hittil blir klar over hva krigens harde virkelighet kre- ver av oss.

Uansett hva som skjer med vårt land i militær henseende, så ligger de tyngste prøvelser foran oss, og de krav som blir stillet hjemmefronten, vil bli skjerpet etter hvert både i negativ og positiv retning. Vår opp- merkksom på at vi ikke kan sole oss i den glans som enkeltpersoner og stender ved sin holdning under ofre og lidelser har kastet over hjemme- frontens kamp. Når sieren er vunnet, vil det samvittighetsspørsmål bli rettet til hver eneste norsk mann og kvinne: Hva har du på din plass ydet til fremme av seiren?

+++++++

Bomber!

Fra de britiske bombetokter over Tyskland, har vi hørt om både 2 og 4 tonns bomber. Det er opplyst at en 2 tonns bombe ødelegger et områ- de på ca. 100 x 170 meter, mens luft- trykket virker på et område av ca. 225 x 275 m. 4 tonns bombene har omtrent den dobbelte virkning.

+++++++

Den amerikanske arbeidsminister har sendt et budskap til de norske arbeidere. "Arbeiderne i Amerika stiller seg enig bak de norske ar- beideres beslutning om ikke å la seg bruke som brikker for nazismen, hvis mål er å undertrykke andre frie folk, og vi er med dere i kampen mot diktatorene og deres leiesvenne," het det blant annet.

+++++++

London radio 1. - 4. oktober.

22-- Kampene inne i Stalingrad raser med samme heftighet, men tyskerne har ikke hatt framgang, tvertimot er de blitt kastet ut av flere bygninger. Timoskjenkos unnsetningsoffensiv nordvest for Stalingrad gjør sakte men sikker framgang over en bred front mellom Volga og Don. Også sydvest for Stalingrad har russerne vunnet terreng. - I Kaukasus er tyske angrep slått tilbake både i Mosdok og Novorossisk områdene. Tyskerne har også her hatt svære tap. - Ved Voronesj er det meldt om heftige kampe i det siste, og langs resten av russefronten fortsetter det russiske press. - I Östersjøen er et tysk handelsskip på 10.000 tonn blitt senket av et russ. krigsfartøy.

---- Det brit. og amerikanske flyvåpen har vært meget aktivt. Natt til fredag ble ubåtverftene i Flensburg og ved Lübeck bombet og natt til lørdag rettet det brit. flyvåpen et kraftig angrep mot mål i Rhinland. Dagslysoperasjonene fredag mot mål i tyskokkupert område, var de største og mest omfattende som er foretatt hittil. Blant målene kan nevnes stålverke/i Liege.

---- Onsdag i forrige uke foretok brit. et virkningsfullt lokalt angrep mot en av aksens sterkeste forsvarsstillinger i Egypt. Forøvrig har det kun vært vanlig patruljevirkosomhet og fortsatt livlig flyaktivitet.

---- Amerikanske tropper har okkupert Andreanoføyene, de midtre i den kjede som utgjør Aleutene. - På Ny Guinea har de allierte fortsatt framgang i Owen Stanley fjellene, hvor de tvinger japanerne til å trekke seg tilbake. - Den japanske flåte har i den siste tid hatt svære påkjenninger. Således er 5 handelsskip senket av amk. ubåt. Ved Aleutene er en jap. ubåt og et transportskip sannsynligvis senket, og 2 andre transportskip skadet. Ved Rabaul har 2 store transportskip og en krysser fått fulltreffer.

London radio mandag 5. oktober.

4--- Innenfor Stalingrad har tyskerne rykket litt framover i ett omr. i de nordvestlige forsteder. Angående Timosjenkos angrep nordvest for byen, meldes det at russerne fortsatt har bedret sine stillinger. - I Mosdokområdet er tyske angrep påny blitt slått tilbake i et slag om et viktig punkt som raste med voldom kraft i 24 timer. - I Novorossisjk området har russerne hatt framgang og har tilbakeerobret 14 viktige høyder og flere landsbyer. Også forøvrig langs fronten meldes det om flere lokale russiske seire.

---- Stalin har uttalt seg til en amerikansk journalist om en annen front i Europa, at det bare er en ting som kreves, og det er at de all. oppfyller sine forpliktelser fullt ut og til fastsatt tid.

---- Fortsatt stille på landfronten i Nord-Afrika. All. torpedofly har angrepet en fiendtlig konvoy i det Ioniske hav og oppnådd treff på et middelstort handelsskip.

---- Japanerne trekker seg fortsatt tilbake i Owen Stanley-fjellene på Ny Guinea. - Amerikanerne har nå avsluttet okkupasjonen av de 6 av de Aleutiske øyer.

---- Som den tredje av de ledende tyske nazister har også Göring holdt en tale. Denne har vakt dyp misstemning i Tyskland, meldes fra Bern. I det hele har det vakt en viss oppmerksomhet at Ribbentrops, Hitlers og Görings taler ble holdt så like etter hverandre. Svenska Dagbladet skriver at oktober tyensynlig er blitt den måned da tyskerne må oppmuntres til vinterens komme. I 1940 het det at tyskerne allerede hadde vunnet krigen, i 1941 at de ville vinne krigen og nå i 1942 taler man om de følger det vil ha om Tyskland lider nederlag.

---- Quisling har store vansker med sine partifeller, men nå skal han opprette "hirdgestapo" som skal ha til oppgave å spionere og angi partifellene.

Send videre.